

Nr 23.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om användande av viss del av de till fonden för pensionering av civila tjänst innehavare under budgetåret 1933/1934 inflytande medlen; given Stockholms slott den 3 januari 1934.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till lag om användande av viss del av de till fonden för pensionering av civila tjänst innehavare under budgetåret 1933/1934 inflytande medlen.

GUSTAF.

Ernst Wigforss.

Förslag

till

Lag

om användande av viss del av de till fonden för pensionering av civila tjänst innehavare under budgetåret 1933/1934 inflytande medlen.

Härigenom förordnas som följer:

De pensionsavgifter, som på grund av föreskrifterna i lagen den 11 oktober 1907 (nr 85) angående civila tjänst innehavares rätt till pension under budgetåret 1933/1934 inflyta till den i 11 § nämnda lag omförmälda fonden för pensionering av civila tjänst innehavare, ävensom den under samma budgetår inflytande avkastningen av nämnda fonds kapital skola, i den mån dessa medel icke tagas i anspråk för bestridande av den på fonden jämlikt andra stycket av sagda paragraf ankommande andel i kostnaderna för beredande av pension enligt lagen, under budgetåret 1934/1935 tillgodoföras det å riksstatens elfte huvudtitel uppförda ordinarie förslagsanslaget till pensionering av civila tjänst innehavare.

Erforderliga föreskrifter om tillämpning av denna lag meddelas av Konungen.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 januari 1934.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden
UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO,
ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Departementschefen, statsrådet Wigforss, anför:

Vid anmälan tidigare i dag av frågan om reglering för budgetåret 1934/1935 av utgifterna under riksstatens elfte huvudtitel har jag i samband med behandling av ordinarie förslagsanslaget till pensionering av civila tjänst innehavare tillstyrkt, att den kapitalökning, som enligt tidigare gällande bestämmelser skulle uppstå å pensionsfonden under budgetåret 1933/1934, måtte användas till minskande av statsverkets utgifter under budgetåret 1934/1935 för pensionering av civila tjänst innehavare. Vid beslut i enlighet härmed skulle nyssnämnda under elfte huvudtiteln uppförda anslag för nästkommande budgetår kunna minskas med 2,850,000 kronor i förhållande till det belopp, vartill anslaget eljest måst beräknas.

Den tillstyrkta anordningen, vilken innebär avsteg från föreskrifterna i 11 § andra stycket lagen den 11 oktober 1907 angående civila tjänst innehavares rätt till pension, är beroende av antagande av en särskild lag, som möjliggör undantag från nämnda föreskrifter. Förslag till lag i ämnet har upprättats inom finansdepartementet.

Departementschefen uppläser härefter omförmälda inom departementet upprättade förslag till *lag om användande av viss del av de till fonden för pensionering av civila tjänst innehavare under budgetåret 1933/1934 inflytande medlen* samt hemställer, att lagförslaget måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Allan Broomé.